基本公共卫生服务项目绩效考核自评报告

根据市财政局有关工作要求，为全面评价2019年项目实施情况，我委组织绩效评价工作组对2019年基本公共卫生服务项目开展绩效自评，形成自评报告如下：
一、项目基本概况
（一）立项依据及主要内容。
立项依据：根据自治区《关于印发自治区基本公共卫生服务项目绩效考核方案的通知》（桂卫基层发[2016]17号），绩效考核工作严格遵循国家有关法律、法规和相关政策规定，并结合自治区和当地深化医药卫生体制改革、绩效考核、资金管理、基本公共卫生服务等相关文件要求。
主要内容：加强基本公共卫生服务督导检查，完成基本公卫各项目指标任务。开展基本公共卫生绩效考评培训、督导检查等。
（2） 绩效目标及测算依据。
绩效目标：根据国家、自治区年度绩效目标要求，在全市范围内开展国家基本公共卫生服务项目，加强基本公共卫生服务项目培训、督导检查等，确保2019年全市基本公共卫生服务项目各项绩效指标按时完成。
测算依据：根据2019年原12类基本公共卫生服务项目
主要目标任务要求，1.电子健康档案建档率保持在80%以上；2.各乡镇街道适龄儿童国家免疫规划疫苗接种率保持在90%以上；3.0-6岁儿童健康管理率达到85%以上；4.孕产妇系统管理率达到85%以上；5.65岁以上老年人健康管理率达到67%以上（国家、自治区级医养结合试点地区65岁以上老年人健康管理率不低于70%）；6.高血压患者规范管理率达到60%以上；7.2型糖尿病患者规范管理率达到60%以上；8.严重精神障碍患者规范管理率达到75%以上；9.肺结核患者管理率达到90%以上；10.老年人、儿童中医药健康管理率分别达到45%以上；11.传染病和突发公共卫生事件报告率达到95%以上。年度内开展一次培训、一次绩效考核督导，推动基本公共卫生服务项目有效实施，不断提高基本公共卫生服务均等化水平。
（3） 项目组织管理。
1.项目于2018年底由市卫生健康委向河池市财政局提交项目预算申报并收到批复获得项目资金3.02万元，用于河池市2019年基本公共卫生服务项目绩效考核督导、培训等工作补助经费支出，具体由市卫生健康委（基层卫生健康科）负责项目具体实施。
2.根据自治区卫计委、财政厅、中医药管理局《关于印发广西壮族自治区基本公共卫生服务项目绩效考核实施方案的通知》（桂卫基层发〔2016〕17号）要求，2019年5月28日，我委组织抽调11个县（区）相关工作人员进行河池市基本公共卫生服务项目绩效考核，考核以考核前培训、11个县（区）交叉检查的形式进行，每个县（区）考核县级相关卫生行政部门，两个基层医疗机构（其中由各县（区）选定一个、再由考核组随机抽取一个）。考核组严格按照公平公正公开的原则开展考核工作。
（4） 项目实施情况。
我市基本公共卫生服务项目，按照自治区财政厅 自治区卫生和计划生育委员会《关于印发广西壮族自治区公共卫生服务补助资金管理暂行办法的通知》（桂财社〔2016〕172号）、《关于印发广西壮族自治区医疗卫生与计划生育事业发展专项资金管理暂行办法的通知》（桂卫规〔2018〕1号）、《关于印发基本公共卫生服务等5项补助资金管理办法的通知》（财社〔2019〕113号）、《河池市卫生计生委 财政局关于印发<河池市基本公共卫生服务项目绩效考核实施方案>的通知》（河卫疾控发〔2016〕27号）、《国家基本公共卫生服务规范（第三版）》（以下简称《规范》）等精神开展基本公共卫生服务项目。根据中央、自治区、市县级财政下达的资金及全市常住人口开展基本公共卫生服务工作。2019年度我委组织各县（区）进行基本公共卫生服务项目相关培训、考核、督导，推动基本公共卫生服务项目有效实施，2019年原12类基本公共卫生服务项目主要目标任务顺利完成。
（五）经费来源和使用情况。
经费来源于2019年卫生计生基本公共卫生服务项目绩效考核督导、培训等工作补助经费，项目资金3.02万元，实际支出3.02万元。
二、项目绩效状况分析
（一）投入。
从2019年卫生计生基本公共卫生服务项目绩效考核督导、培训等工作补助经费中预算投入项目资金3.02万元，项目支3.02万元（实际支出3.02万元），资金到位率100%，预算执行率100%。
（二）过程。
在项目实施过程中，由市卫健委基层卫生健康科对项目实施进行监督、督导，确保达到自治区下达的指标要求。
（三）产出。
顺利完成年度基本公共卫生服务项目绩效考核督导、培训工作任务。
（四）效果。
1.社会效益：确保城乡居民真正享受到基本公共卫生服务,提高医务人员服务水平水平及群众服务获得感。
2.可持续发展：提升基本公共卫生服务能力和水平。
（五）评价结果和评价结论。
本项目自评分为100分，评价等级为优秀，达到预期绩效目标。
三、评价发现问题及下一步工作建议
（一）存在问题。
项目资金投入与实际工作需求仍有较大差距。
（三）意见或建议。
持续推进国家基本公共卫生服务项目各项工作，加大基本公共卫生服务项目绩效考核督导、培训等工作补助经费资金投入，确保基本公共卫生服务项目顺利开展。

项目单位自评基本情况表

项目名称：卫生计生基本公共卫生服务项目绩效考核督导、培训等工作补助经费
	一、项 目 基 本 概 况

	项目负责人
	韦荏耀
	联系电话
	18077866637

	地     址
	河池市金城江区金城中路284号
	邮编
	547000

	项目起止时间
	2019.1～2019.12

	计划安排资金（万元）
	3.02
	实际到位资金（万元）
	3.02

	其中：中央财政
	0
	其中：中央财政
	0

	省财政
	0
	省财政
	0

	市财政
	3.02
	市财政
	3.02

	其它
	0
	其它
	0

	实际支出（万元）
	3.02

	二、项目支出明细情况

	支出内容
（经济科目）
	计划支出数
	实际支出数

	培训
	0.32
	0.04

	差旅费
	2.5
	2.78

	办公费
	0.2
	0.2

	支出合计
	3.02
	3.02

	三、项目绩效目标完成情况（简要）

	项目绩效目标及实施计划
	预期绩效目标
	实际完成情况

	加强基本公共卫生服务督导检查，完成基本公卫各项目指标任务。开展基本公共卫生绩效考评培训、督导检查等，举办培训班一次约140人左右、开展绩效考核1次。
	开展2019年基本公共卫生服务项目培训班、绩效考核及督导检查，提升全市基本公共卫生服务水平，完成年度内国家、自治区下达的各项指标任务，达到项目预期目标。

	四、评价人员

	姓名
	单位
	职务
	联系电话及手机

	韦东禄
	河池市卫生健康委
	主任

	文 彪
	河池市卫生健康委
	副主任

	韦荏耀
	河池市卫生健康委
	基层卫生健康科科长

	五、项目单位（评价机构）意见：
                                （盖章）

[bookmark: _GoBack]2020年9月15日

	六、主管部门审核意见：

                                 （盖单）
                               年   月  日